
 

 
PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL NUOMOS MOKESČIO UŽ VALSTYBINĘ ŽEMĘ TARIFŲ IR 

MOKĖJIMO TERMINO NUSTATYMO  

 
2019 m. gegužės 30 d. Nr. T1-135  

Plungė 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 

punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1798 „Dėl nuomos 

mokesčio už valstybinę žemę“ 1.3, 1.4 ir 1.6 punktais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

lapkričio 10 d. nutarimo Nr. 1387 „Dėl žemės nuomos mokesčio už valstybinės žemės sklypų 

naudojimą“ 2 ir 3 punktais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. vasario 24 d. nutarimu Nr. 

205 „Dėl Žemės įvertinimo tvarkos“, Plungės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 

1. Nustatyti nuomos mokesčio už valstybinę žemę, išnuomotą be aukciono, tarifus 

valstybinės žemės sklypams, suteiktiems teisės aktų nustatyta tvarka arba kuriais naudotis leista 

žemę administruojančių institucijų sprendimais, tačiau šių žemės sklypų nuomos sutartys 

nesudarytos, valstybinės žemės nuomos sutartims, kurioms žemės nuomos mokestis skaičiuojamas 

nuo žemės sklypo vertės, apskaičiuotos pagal einamųjų metų sausio 1 d. taikytus žemės verčių 

žemėlapius: 

1.1. žemės ūkio paskirties žemei – 1,1 procento; 

1.2. gyvenamųjų teritorijų žemei kaimo vietovėje – 0,6 procento; 

1.3. mažaaukščių ir individualių gyvenamųjų namų žemei Plungės mieste – 0,6 procento; 

1.4. daugiabučių namų bendrijų žemei – 0,6 procento; 

1.5. garažų savininkų bendrijų naudojamai žemei – 0,7 procento; 

1.6. komercinės paskirties objektų teritorijoms ir kitai žemei – 1,1 procento; 

1.7. pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijoms – 1,1 procento. 

2. Apleistų ne žemės ūkio paskirties sklypams Plungės rajone nustatymo komisijos teikimu, 

taikyti 4 procentų žemės vertės tarifą, neatsižvelgiant į šio sprendimo 1 punkte nustatytus tarifus.  

3. Nustatyti nuomos mokesčio už valstybinę žemę sumokėjimo terminą fiziniams ir 

juridiniams asmenims – iki einamųjų metų lapkričio 15 d. 

4. Pripažinti netekusiu galios Plungės rajono savivaldybės tarybos 2018 m gegužės 24 d. 

sprendimą Nr. T1-104 „Dėl nuomos mokesčio už valstybinę žemę tarifų ir mokėjimo termino 

nustatymo“. 

5. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą Plungės rajono savivaldybės interneto svetainėje. 

 

 

 

Savivaldybės meras        Audrius Klišonis 


